
Contacto

Teléfono 952496100
Fax 952497000
Correo Electrónico contratacion@alora.es

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2023 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Álora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D

Objeto del Contrato: Construcción pasarela mirador Arroyo Hondo

Valor estimado del contrato 97.897,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.455,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.897,06 EUR.

Clasificación CPV
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.alora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D


Precio de la oferta más baja 86.149,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.890 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

viales y conservaciones malaga s.l.
NIF b93107944
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.149,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.240,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/20225
Fecha de Formalización 19/04/2023

Contrato

Firmado_2023 CONTRATO DE OBRAS PASARELA ARROYO HONDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8a04083-c6f3-482e-a6b2-1203fddb4902

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2023

Motivación

Motivación Mediante Resolución de Alcaldía 325/2023 de fecha 30 de marzo se adjudica propuesta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08ca8934-a381-4b44-995b-97aaa1eb307f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8a04083-c6f3-482e-a6b2-1203fddb4902
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8a04083-c6f3-482e-a6b2-1203fddb4902


Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente de Arriba 15
(29500) Álora España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/03/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Despacho de alcaldía

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba
(29500) Álora España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2023 a las 08:30 horas
Apertura oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Contenido y desarrollo de los trabajos a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Personal, instalaciones, equipos y medios a destinar a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1NB%2B%2Bp1ct8c BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011166570 |  2023-857427 | Tue, 20 Jun 2023 13:42:57:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105076157489163464891493172749688647883 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1NB%2B%2Bp1ct8cBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

